INDICAÇÃO No. 865/2015
Senhor Presidente:

O Vereador João Moysés Abujadi solicita que seja encaminhada a seguinte indicação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal:

- Determinar ao departamento responsável que tome as devidas providências para fiscalizar a quadra esportiva coberta localizada na Praça Amélio Borin, no Parque Cecap.

JUSTIFICATIVA

Os munícipes procuraram este vereador para denunciar que a praça é utilizada durante a noite por usuários de drogas e adolescentes com bebidas alcóolicas. Durante visita ao local, foi possível ver que o espaço está bastante sujo e danificado. Também foi possível encontrar cacos de garradas de cerveja e fósforos. Uma sugestão é que sejam colocadas câmeras no local e/ou se intensifique a ronda da Guarda Municipal, principalmente, à noite. Contudo, não basta os GMs passarem somente de carro. É preciso entrar nas dependências da quadra para efetuar possíveis flagrantes.
Valinhos, 27 de março de 2015.
João Moysés Abujadi

Vereador

[image: image3.jpg]

[image: image2.jpg]

[image: image1]